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گروه علمی و آموزشی-  نخستین  
کشتی تحقیقاتی حامل وسایل نقلیه بی 
سرنشین که به وسیله هوش مصنوعی 
کنترل م. این امر نشان دهنده خودکفایی 
کشور در فناوری های مورد نیاز است. 
محققان سازوکارهایی را کشف کردند 
که با استفاده از آن ها گیاهان، روزنه های 
خود را باز و بســته می کنند. این کشف 
به طراحی روش هایی جدید به منظور 
محافظت از محصولات در برابر اثرات 
تغییرات اقلیمی به ویژه افزایش ســطح 

دی اکسیدکربن در جَو می انجامد.
تنفس معمولاً یک فرایند غیرارادی 
تلقی می شود، اما در واقع یک سازوکار 
)مکانیســم( پیچیده اســت. در حال 
حاضر، زیست شناسان در تلاش هستند 
تا شناخت عمیق تری از پیچیدگی های 
تنفس در گیاهان به دســت آورند؛ زیرا 
این موضوع پیامدهای مهمی برای تأمین 

نیازهای غذایی آینده جهان دارد.
محققان یک مســیر مولکولی را 
کشــف کردند که گیاهان برای کنترل 
دریافت دی اکســیدکربن از آن استفاده 

می کنند.
تیم پژوهشــی دانشگاه کالیفرنیا 
ســن دیگو در آمریــکا بــا همکاری 
دانشمندانی از کشــورهای اسِتونی و 
فنلاند و با حمایت مالی بنیاد ملی علوم 
آمریکا، بر این باورند که با اســتفاده از 
این سازوکار، می توان بازدهی مصرف 
آب و میــزان دریافــت کربن گیاهان 
را افزایــش داد که بــا توجه به افزایش 

سطح دی اکســیدکربن در جَو اهمیت 
فراوانــی دارد. با توجه به این موضوع، 
تیم پژوهشی در حال بررسی راه هایی 
برای استفاده از یافته های خود در زمینه 
طراحــی ابزارهایی برای کشــاورزان 

است.
گیاهان دی اکســیدکربن و آب را 
جــذب می کنند و ســپس از نور برای 
تبدیل آن ها به مــواد مغذی لازم برای 
رشد استفاده می کنند؛ این فرایند، اکسیژن 
منتشر می کند که انسان و حیوانات برای 
تنفس از آن استفاده می کنند. این خلاصه 
اساس فتوسنتز است. اما فتوسنتز دقیقاً 

چه می کند؟
 روزنه هــای فــراوان موجــود 
روی بــرگ گیــاه بگونیــا رکِس زیر 
میکروسکوپ. عرض هر روزنه حدود 

۸۰ میکرون است.
این فرایند زیر میکروسکوپ کمی 
واضح تر می شود. در برخی از گیاهان در 

قسمت زیرین برگ ها و در برخی دیگر 
از گیاهان در قســمت های دیگر، منافذ 
کوچکی به نام روزنه وجود دارد. در هر 
برگ هزاران روزنه وجود دارد که بسته 
به نوع گیاهان متفاوت است. جفت هایی 
از ســلول ها در کناره های منافذ روزنه 
وجــود دارند که مانند دروازه های یک 
قلعه کوچک و به ســلول های نگهبان 
معروف هستند و منافذ مرکزی خود را 
برای جذب دی اکسیدکربن باز می کنند.
هنگامی که روزنه ها باز هســتند، 
داخل گیــاه در معــرض عناصر قرار 
می گیرد و هوای اطــراف، آب گیاه را 
از بین می برد که ممکن اســت گیاه را 
خشــک کند؛ بنابراین، گیاهان باید با 
کنترل مــدت بازماندن روزنه ها، میزان 
دریافت دی اکســیدکربن را با از دست 

دادن بخار آب متعادل کنند.
بــا تغییــر اقلیــم، هــم غلظت 
دی اکســیدکربن جَو و هم دما افزایش 

می یابــد و بــر تعــادل بیــن ورودی 
دی اکسیدکربن و بخار آب از دست رفته 
از طریق روزنه هــا تأثیر می گذارد. اگر 
گیاهــان، به ویژه محصولاتــی مانند 
گنــدم، برنــج و ذرت نتواننــد تعادل 
جدیدی ایجاد کنند، خطر خشک شدن 
آن هــا را تهدید خواهد کرد؛ در نتیجه، 
کشــاورزان محصول ارزشمندشان را 
از دســت خواهند داد و افراد بیشتری 
در سراسر جهان در معرض گرسنگی 
قــرار می گیرند. براســاس مطالعات، 
حتی با وجود پیشرفت در کشاورزی، 
بهره وری کشاورزی جهانی در ۶۰ سال 
گذشــته هنوز ۲۱ درصــد کمتر از آن 
چیزی است که بدون تغییرات اقلیمی 
می توانست باشــد. مدت ها است که 
دانشــمندان درباره روزنه ها و موضوع 
تعادل بین دریافت دی اکسیدکربن و از 
دست دادن آب می دانند. چیزی که آن ها 
تاکنون نمی دانستند این بود که گیاهان 
چگونه دی اکسیدکربن را حس می کنند 
و به روزنه ها علامــت می دهند که در 
واکنش به تغییر سطح دی اکسیدکربن 
باز و بسته شوند. دانستن این موضوع، 
آن ها را قادر می ســازد تا این علامت ها 
را ویرایش کنند تا گیاهان بتوانند تعادل 
مناسبی میان دریافت دی اکسیدکربن در 
مقابل از دســت دادن آب ایجاد کنند و 
دانشمندان و پرورش دهندگان گیاهان 
را قادر می سازد محصولاتی تولید کنند 
که برای محیط زیســت آینده به اندازه 

کافی قدرتمند باشند.

گروه علمی و آموزشی- نوکیا 
C۱۲ به عنوان جانشین گوشی نوکیا 
C۱۰ به بازار هــای اروپایی عرضه 

شد.
گوشــی نوکیــا C۱۲ به عنوان 
جانشــین گوشــی نوکیا C۱۰ وارد 
بازار می شــود. این محصول دارای 
نمایشــگر ۶.۳ اینچی با رزولوشــن 

+HD و ناچ قطره ای است. 
فنــاوری  از   C۱۲ نوکیــا 
تشخیص چهره با دوربین سلفی پنج 
مگاپیکسلی بهره می برد. این گوشی 

یک دوربین هشــت مگاپیکسلی نیز 
به همراه یــک فلاش LED در پنل 

پشتی گوشی تعبیه شده است. 
گوشــی Nokia C۱۲ گواهی 
IP۵۲ را دریافــت کرده، بنابراین در 
برابر پاشــش آب و گردوغبار مقاوم 

است. 
این محصول از تراشــه هشت 
 Unisoc SC۹۸۶۳A هســته ای
بهــره می بــرد و بــا دو گیگابایت 
حافظــه رم و ۶۴ گیگابایت حافظه 
ذخیره ســازی داخلی همراه است، 

البته کاربران می توانند با اســتفاده از 
کارت حافظــه microSD حافظه 

داخلی آن را افزایش دهند. 
انــرژی مــورد نیاز گوشــی 
Nokia C۱۲ بــا اســتفاده از یک 
 باتری ۳۰۰۰ میلی آمپر ساعتی تامین 

می شود. 
گزینه های اتصال این محصول 
شــامل ۴G VoLTE، وای فــای، 
بلوتــوث GPS ،۵.۲، ســیم کارت 
دوگانه، جک هدفون ۳.۵ میلی متری 
و یک پورت microUSB می شود. 

گوشــی جدید نوکیا بــه زودی در 
آلمان، اتریش و دیگر بازار ها عرضه 

خواهد شد.

راز تنفس گیاهان کشف شد

نوکیا گوشی جدیدش C۱۲ را عرضه کرد

گروه علمی و آموزشــی- پس 
از اینکه عصر جمعه گذشته داوطلبان 
گروه  آزمایشــی هنر )به عنوان آخرین 
گــروه آزمایشــی کنکور امســال( 
حوزه هــای امتحانــی را ترک کردند، 
پرونــده فرایند برگزاری نخســتین 
کنکور زمستانی بسته شد. در این میان،  
۹۷۸ هــزار و۴۶۰ داوطلب با دریافت 
کارت آزمــون، متقاضی شــرکت در 
نوبت نخســت کنکور ۱۴۰۲ بودند، 
آزمونــی که در روزهای پنج شــنبه و 
جمعه ۲۹ و ۳۰ دی ماه برگزار شــد اما 
برخی از داوطلبان از حضور در جلسه 
آزمــون صرف نظر کردنــد و کنکور 
امســال نیز همچون سال های گذشته 
حضور ۱۰۰ درصــدی داوطلبان در 

حوزه های امتحانی را تجربه نکرد.
ایــن موضــوع از ســوی دکتر 
عبدالرسول پورعباس، رئیس سازمان 
سنجش آموزش کشور مورد تایید قرار 
گرفت. به گفته وی، به طور طبیعی ۱۰ 
تا ۲۰ درصد داوطلبان در آزمون ورود 
به دانشگاه ها شرکت نمی کنند و اعلام 
تعداد دقیق شرکت کنندگان این آزمون 
سرنوشت ساز، ۳ روز پس از برگزاری 
آزمون آخرین گروه آزمایشــی اعلام 

می شود.
به نظر می رســد بــا توجه به دو 
نوبته شــدن کنکور، تنــور  رقابت در 
نوبت نخســت کنکور ۱۴۰۲ نسبت 
به کنکور ۱۴۰۱ ســردتر بود . در این 
زمینه عبدالرسول پورعباس در آخرین 
نشســت خبری که قبل از آغاز کنکور 

وصبح شــنبه ۱۷ دی ماه برگزار شد، 
اظهار کرد: حدود ۱ میلیون و ۵۰۰ هزار 
نفر در آزمون ۱۴۰۱ شــرکت کردند و 
تعداد داوطلبان نوبت اول کنکور ۱۴۰۲ 

حدود ۹۰۰ هزار نفر است.
اگرچــه کاهش حدود ۶۰۰ هزار 
نفــری داوطلبان کنکور سراســری، 
موضوعی قابل توجه اســت اما رئیس 
ســازمان ســنجش آموزش کشور بر 
این باور اســت، افزایش تعداد دفعات 
برگــزاری کنکور موجب آســودگی 

خاطر بیشتر داوطلبان می شود.
به گفته وی، هرچه تعداد دفعات 
برگزاری آزمون ها بیشــتر شود، تعداد 
داوطلبان کمتر می شــود و از طرفی با 
برگزاری یک نوبته کنکور،این احتمال 
وجــود دارد کــه داوطلبــان در زمان 
برگزاری آزمون دچار مشکلاتی مثل 
استرس و بیماری شوند و نتیجه آزمون 
تحت تاثیر استرس داوطلب قرار گیرد. 
اما هنگامی که تعــداد دفعات آزمون 
بیشتر باشد، داوطلب با فراغ خیال بهتر 

و بیشتری در آزمون شرکت می کند.
در ادامه نگاهی به برگزاری نوبت 

اول کنکور ۱۴۰۲  می اندازیم.
نخســتین روز برگــزاری 
کنکور زمستانی چگونه گذشت؟
سازمان سنجش آموزش کشور، 
قرعــه فال بــه نام ۴۵۰ هــزار و ۵۷۷ 
داوطلب گــروه علوم تجربی زد و این 
گروه، نخســتین محصلانی بودند که 
نشســتن بر روی صندلی های اولین 
آزمون زمستانی ورود به دانشگاه ها را 

تجربه کردند. 
بر اســاس اعلام قبلی مراجع ذی 
صــلاح و برای حفــظ امنیت کنکور، 
اینترنت از ساعات اولیه صبح در نقاط 

برگزاری کنکور قطع شد.
دقایقی پس از آغــاز نوبت اول 
کنکــور ۱۴۰۲، محمدعلی زلفی گل 
وزیــر علــوم با حضور در دانشــگاه 
علامه طباطبائــی یکــی از حوزه های 
۲۵ گانه برگــزاری نوبت اول کنکور 
۱۴۰۲ ،پس از بازدید از حوزه آزمون، 
در جمــع خبرنــگاران اظهــار کرد: 
ســازمان ســنجش آموزش کشور به 
عنوان متولی برگــزاری آزمون ورود 
به دانشــگاه ها موظف است برمبنای 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
کنکــور را دو مرتبه در ســال برگزار 
کند که یک مرتبه آن در دی ماه اســت. 
نوبت نخست کنکور در روزهای ۲۹ 
و ۳۰ دی ماه برگزار می شود که حدود 
نیمــی از داوطلبان اولین نوبت کنکور 
۱۴۰۲ امروز پنج شنبه ۲۹ دی ماه صبح 
و بعــد از ظهر در دو گروه آزمایشــی 
علوم تجربــی و زبان های خارجه به 
رقابت می پردازند. به دلیل آســودگی 
خاطر داوطلبان و این که بدانند مبحث 
عدالت آموزشــی در کانون توجه قرار 
دارد اینترنت را در مدت زمان برگزاری 

کنکور قطع کردیم. 
پیشــگیری از هر تخلفی شرط 
عقل است و به خاطر آرامش داوطلبان 
کنکــور از شــورای امنیت کشــور 
خواستیم که اجازه دهند اینترنت محل 

برگــزاری آزمون سراســری ورود به 
دانشــگاه ها و نقاط اطراف حوزه های 
برگزاری آزمون قطع شــود تا تخلفی 

صورت نگیرد.
دکتــر پورعباس نیــز در همان 
ساعات نخســت برگزاری کنکور از 
حوزه های آزمون سراســری بازدید و 
اعلام کرد: همه دســتگاه های اجرایی 
کشــور برای برگزاری کنکور به پای 
کار آمده اند در در راستای تلاش برای 
حفظ امنیت کنکور، ســه شبکه بزرگ 
عمــده در ارتباط با مســاله تقلب در 
کنکور کشف شدند. سازمان سنجش 
برای نخستین بار طی همکاری با پلیس 
فتا، وزارت اطلاعات، ضابطین قضایی 
و قضات کشــیک موفق به کشف یک 
شبکه تقلب در شهر گرگان شد و یکی 
دیگر از این شبکه های بزرگ تقلب در 
یکی از شهرســتان های کشور کشف 
شــد. دکتر پورعباس همچنین در روز 
نخست برگزاری کنکور ۱۴۰۲ پس از 
بازدید از حوزه برگــزاری آزمون در 
دانشــگاه شــریف، بار دیگر در جمع 
خبرنگاران حاضر شــد و توضیحات 
کامل تــری دربــاره جزئیــات افراد 
متخلف  که در ارتباط با کنکور ۱۴۰۲ 

دستگیر شده اند، ارائه داد.
به گفته رئیس ســازمان سنجش 
آموزش کشــور، یک گروه در گرگان 
دســتگیر شــدند که اقدام به فروش 
تجهیــزات می کردند. محــل پنهان 
این گروه در شــهر گرگان بود اما کل 
کشور را تحت پوشش قرار می دادند. 
همچنین ۸۳۷ شبکه که توسط ۵۴ نفر 
اداره می شــدند و مدعی فروش سؤال 
بودند، دستگیر شــدند. دستگیری ها 
در ارتبــاط با کنکور در ســال جاری 
بســیار خــوب اســت. فعالیت های 
ســازمان سنجش منجر به خلع سلاح  
شدن متخلفان شده اما این اقدامات را 
هیچ گاه رسانه ای نمی کنیم و این مسیر 

را ادامه خواهیم داد.

وی همچنین دربــاره وضعیت 
برگزادی آزمون در شهرســتان زلزله 
زده خوی گفت: ســازمان سنجش در 
ارتبــاط با اختصاص ســهمیه خاص 
مناطقی که دچار بلایای طبیعی شده اند 
تصمیم گیری نمی کند اما شورای عالی 
انقــلاب فرهنگی با توجــه به میزان 
خسارات وارد شده، سهمیه ای درنظر 

می گیرد. 
قطع اینترنت و مســاله لو 

رفتن سئوالات 
هنگامی که انتظار می رفت ۴۵۰ 
هزار و ۵۷۷ داوطلب گروه آزمایشــی 
علوم تجربی در آرامش کامل به رقابت 
بپردازند؛ با وجود قطع اینترنت در زمان 
برگزاری کنکور تعدادی از کانال های 
تلگرامی با انتشار تصاویری، از انتشار 
برخی ســؤالات کنکــور در فضای 
مجازی خبر دادند و مدعی شــدند که 
ســؤالات کنکــور را در اختیار گرفته 
و براســاس آن پاســخ سؤالات را هم 
داده اند. این موضــوع با واکنش های 
فراوانی در فضای مجازی همراه شــد 
تا جایی که ســازمان سنجش آموزش 
کشــور پس از برگزاری نوبت صبح 
روز پنجشــنبه، اطلاعیه ای درباره این 

موضوع منتشر کرد.
در بخشی از این اطلاعیه به نقل از 
دکتر پورعباس رئیس سازمان سنجش 
اعلام شده است: یک نفر نیز در یکی از 
شهرستان های استان آذربایجان شرقی 
اقدام به عکس برداری از ســه صفحه 
از دفترچــه  آزمون خود و انتقال آن به 
خارج از محل برگزاری آزمون و ارسال 
برای پشتیبان خود کرد که این فرد نیز 
دســتگیر شد که با توجه به زمان کوتاه 
این اقدام و جمع آوری پاســخنامه ها 
و همچنین مراقبت های انجام شــده با 
دستگاه های آشکارساز هیچ خدشه و 
مشــکلی در این زمینه به وجود نیامد 
و ادعاهایــی که در برخــی کانال ها و 
شبکه های اجتماعی در این باره مطرح 

می شود به هیچ عنوان صحت ندارد و 
قابل اعتنا نیست.

آزمایشــی  گــروه  داوطلبــان 
زبان هــای خارجــی، دومین گروهی 
بودند که شــرکت در آزمون سراسری 
را تجربه کردند این گروه آزمایشی که 
۵۹ هزار متقاضی داشت، ۶ درصد کل 
داوطلبان نوبــت اول کنکور ۱۴۰۲ را 
تشکیل می داد. آزمون گروه زبان های 
خارجی عصر روز پنج شــنبه ۲۹ دی 
ماه برگزار شــد. تعــداد دفترچه های 
آزمایشــی این گروه بر خلاف گروه 
آزمایشی علوم تجربی که با ۴ دفترچه 
صبح همان روز برگزار شــد، به همراه 
گروه آزمایشــی هنر کمترین دفترچه 

بود.
 دومین روز برگزاری آزمون 

چگونه گذشت؟
جمعــه، ۳۰ دی مــاه دومین و 
آخرین روز از برگزاری نوبت نخست 
کنکور ۱۴۰۲ بود که داوطلبان ۳ گروه 
آزمایشــی ریاضی فنی، علوم انسانی و 
هنر به رقابت پرداختند. تعداد داوطلبان 
گروه آزمایشــی "علوم انسانی" ۳۰۹ 
هــزار نفــر و  معــادل ۳۱.۶ درصد 
داوطلبان بــود. همچنین  ۱۲۰ هزار و 
۹۵ نفر نیز برای شرکت در کنکور گروه 
آزمایشــی علوم ریاضی فنی ثبت نام 
کردند کــه ۱۲.۲۷ درصد داوطلبان را 
تشــکیل می دادند. همچنین داوطلبان 
شــرکت کننده در گروه آزمایشی هنر، 
بــه عنــوان آخرین گروه آزمایشــی 
نوبــت اول کنکور ۱۴۰۲ از ســاعت 
۱۴:۳۰ دقیقه عصــر امروز جمعه۳۰ 
دی مــاه رقابت خود را برای تصاحب 

کرسی های دانشگاه ها آغاز کردند.
دکتر پورعباس، صبح روز جمعه 
۳۰ دی ماه با حضور در دانشــگاه آزاد 
اســلامی واحد تهران مرکــز از روند 
برگزاری آزمون دو گروه ریاضی فنی 
و علوم انســانی بازدید کرد و در میان 

خبرنگاران حاضر شد.

به گفتــه وی، در ســال جاری، 
داوطلبان در مســیر تقلب، کمتر گام 
برداشــته اند.در عین حال تمام شرایط 
بــرای برگزاری یک آزمــون امن در 
نظر گرفته شــده و تمام پاســخ نامه ها 
پس از برگزاری آزمون با اســتفاده از 
نرم افزارهــای خاص کــه در اختیار 
سازمان سنجش است،کنترل می شوند. 
رئیس سازمان سنجش آموزش 
کشــور درباره ادعای مطرح شده در 
برخــی کانال هــای فضــای مجازی 
خصوص تقلب و فروش ســؤالات 
کنکور علوم انسانی گفته بود: سؤالات 
هنوز طراحی نشــده و از بانک سؤال 
خارج نشــده اســت. یک ماه پیش از 
برگزاری هر آزمون، نهاد امنیتی درباره 
قرنطینه کردن افراد و ســؤالات اقدام 
می کند و با دســتگاه های خاص محل 
قرنطینــه را بررســی و کنترل می کند. 
قرنطینه هیچ مسیر ورودی و خروجی 
ندارد و اجازه خروج هیچ وســیله ای 
ممکن نیست. ســؤالات نیز در بانک 
ســوالات طراحی می شــود و سپس 
انتخاب می شــود. پس چگونه برخی 
ادعا می کنند ســؤالات آزمون از حالا 
فروخته شده اســت؟ به فرض محال 
سؤالات را بســازند چگونه برای آن 
کلیــد تعریف می کننــد؟ در حالی که 
کلیدهای نامتعارف به ســادگی قابل 

شناسایی هستند.  
انتشار ۳ صفحه از دفترچه نخست 
سوالات گروه آزمایشی علوم تجربی 
در فضــای مجازی در روز پنج شــنبه 
۲۹ دی با واکنش های متعددی همراه 
شد و موجی از نگرانی داوطلبانی را به 
همراه داشت که در یک روز پس از این 
موضوع، می بایت در آزمون ورودی به 

دانشگاه ها شرکت می کردند.
رئیس ســازمان ســنجش اعلام 
کرد: موضوع ارســال سؤال و دریافت 
پاســخ آن در فرآینــد تقلب آزمون ها 
بســیار اهمیــت دارد، تصریح کرد: 
تاکنــون هیچ برگشــت پاســخی به 
حوزه های امتحانی در کنکور امســال 
اتفاق نیفتاده اســت. این موضوع طی 
چند روز آینده به واسطه فعال شدن نرم 
افزارهای تخصصی سازمان سنجش 

اثبات می شود.
با برگزاری کنکور گروه آزمایشی 
هنر، پرونده برگزاری نوبت نخســت 
کنکور ۱۴۰۲ برای همیشــه بسته شد 
و داوطلبان می بایســت بــرای اعلام 
نتایج اولیه به انتظار بنشــینند. اگرچه 
این احتمال وجــود دارد که داوطلبان 
بتوانند نتیجــه مطلوبی در این آزمون 
کســب کننــد اما دکتــر پورعباس از 

داوطلبان می خواهد که تنها به شرکت 
در یک آزمون اکتفا نکنند و شانس خود 

را برای آزمون دوم نیز امتحان کنند. 
نوبت دوم کنکور چه زمانی 

برگزار می شود؟
ثبت نــام دومیــن مرحله کنکور 
۱۴۰۲، روز سه شــنبه ۱۵ فروردیــن 
ماه ســال آتی آغاز می شود و فرایند ۶ 
روزه ثبت نــام در ۲۱ فروردین به پایان 
می رسد. کارت ورود به جلسه دومین 
نوبت کنکور ۱۴۰۲، روز دوشــنبه ۱۲ 
تیر ماه ۱۴۰۲ در پایگاه اطلاع رســانی 
ســازمان سنجش منتشــر می شود و 
داوطلبان تــا ۱۴ تیر فرصت خواهند 
داشــت که برای دریافت کارت خود 
اقــدام کنند. این آزمــون در روزهای 
پنج شــنبه و جمعه ۱۴ و ۱۵ تیر برگزار 

می شود.
نمرات خام داوطلبان و نمره کل 
آزمــون اختصاصــی آزمــون نوبت 
دوم، مــرداد مــاه ۱۴۰۲ اعلام خواهد 
شد.براســاس برنامه ریزی های انجام 
شده، کارنامه نهایی تمام داوطلبان در 
مرداد ماه اعلام می شــود و داوطلبان 
می توانند نسبت به انتخاب رشته اقدام 
کنند. نتایج نهایی کنکور نوبت دوم نیز 
نیمه دوم شــهریور ماه سال ۱۴۰۲ به 

اطلاع داوطلبان می رسد. 
با پایان کنکور گروه آزمایشــی 
هنــر در آخریــن ســاعات دی ماه، 
پرونده اولین کنکور زمســتانی بسته 
شــدو به این ترتیب یک ماه متفاوت 
برای نظام آموزشی ایران، با برگزاری 
نخستین نوبت از کنکورهای ۲ نوبتی 
در روزهای پایانی آن، سپری شد. بنابر 
اعلام سازمان سنجش آموزش کشور، 
۵۱ درصد داوطلبان نوبت نخســت، 
کنکور را برای اولین بار تجربه می کنند 
و مابقی تجربه شــرکت در این آزمون 

سرنوشت ساز را دارند.  
همچنین به دلیل اینکه ۴۰ درصد 
از سوابق تحصیلی داوطلبان در کنکور 
تاثیر مستقیم دارد،داوطلبان باید برای 
خود سابقه تحصیلی ایجاد کنند وگرنه 
نمره صفر در سابقه تحصیلی آنها لحاظ 
می شود. پس از اعلام سوابق تحصیلی 
داوطلبان به ســازمان سنجش از سوی 
آموزش و پرورش، نمره کل داوطلبان 

در مرداد ماه به اطلاع آنها می رسد. 
تمــام داوطلبانــی کــه در این 
آزمون شــرکت کرده اند، می توانند در 
آزمون تیر ماه نیز شــرکت کنند. نتایج 
هر آزمون تا ۲ ســال اعتبــار دارد. به 
ایــن ترتیب پرونــده اولین کنکور دو 
 نوبته با چهره متفاوت بســته خواهد 

شد.

نوبت اول کنکور چگونه گذشت؟

زمان برگزاری نوبت دوم 
کنکور 1402  اعلام شد

سرانجام نوبت اول کنکور ۱۴۰۲ برگزار شد اما شرایط داوطلبان این کنکور زمستانی نسبت به داوطلبانی که 
در سال های گذشته در آزمون ورود به دانشگاه ها شرکت می کردند، متفاوت بود. علاوه بر تغییرات شکلی کنکور امسال، 

علی رغم اینکه داوطلبان در سال های گذشته پس از برگزاری کنکور به انتظار اعلام نتایج می نشستند اما با تغییر شیوه 
برگزاری کنکور بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، داوطلبان باید در ماه خرداد برای خود سوابق تحصیلی ایجاد 

کنند؛ چرا که این مؤلفه ۴۰ درصد در نتیجه نهایی کنکور تاثیر دارد.

همچنین به دلیل اینکه ۴۰ درصد از ســوابق تحصیلی داوطلبان در کنکور تاثیر مســتقیم 
دارد،داوطلبــان باید برای خود ســابقه تحصیلی ایجاد کنند وگرنه نمره صفر در ســابقه 
تحصیلی آنها لحاظ می شــود. پس از اعلام سوابق تحصیلی داوطلبان به سازمان سنجش 
از ســوی آمــوزش و پــرورش، نمره کل داوطلبــان در مرداد ماه به اطلاع آنها می رســد. 


